[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    07 августа 2019г.                                  г. Дальнереченск                                       № 316    -па

	О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 04.02.2019 № 34-па «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Дальнереченского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района,  администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 04.02.2019 № 34-па «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Дальнереченского муниципального района» (далее- Постановление, Положение):
1.1. «Подраздел 6.2. «Порядок и условия установления компенсационных выплат» раздела 6. «Порядок и условия оплаты труда работникам образовательных учреждений ( не относящихся к педагогическим работникам) по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням», дополнить пунктом 6.2.8. Работникам муниципальных общеобразовательных учреждений Дальнереченского муниципального района, место работы которых находится в сельском населенном пункте, устанавливается доплата за работу в указанной местности в размере 25 % оклада (ставки заработной платы – для работников учреждений, оплата которых рассчитывается исходя из ставки заработной платы)».
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить                            на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района  А.Г. Попова.

3. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Ловягина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети Интернет.
        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 марта 2019г.

Глава Дальнереченского
 муниципального района                                                                     В.С.Дернов